
HGE 36-60 Battery
Ausgestattet mit einem um 180° drehbaren Handgriff, Schnittgutkehrer und 2-stufiger Ge-

schwindigkeitsregulierung: die kraftvolle Akku-Heckenschere HGE 36-60 Battery.
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 2-stufige Geschwindigkeitsregulierung

 Je nach Anwendung kann zwischen maximaler Geschwindigkeit und 

maximaler Kraft gewählt werden.

 Stufe 1: hohe Geschwindigkeit. Ideal für den präzisen Formschnitt.

 Drehbarer Handgriff

 Der Handgriff lässt sich in mehreren Stufen um 180° drehen für eine 

komfortable Arbeitshaltung.

 Schnittgutkehrer

 Befördert den Heckenschnitt, der sonst in die Hecke fallen würde, 

bequem auf den Boden vor dem Benutzer.

 Sägefunktion

 Besonders praktisch bei Hecken mit vereinzelt dickeren Ästen.
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TECHNISCHE DATEN UND AUSSTATTUNG

HGE 36-60 Battery

 Akkubetrieben, Akku und Ladegerät als Sonderzubehör erhält-
lich

 Kompatibel mit der 36 V Kärcher Battery Power-Plattform
 2-stufige Geschwindigkeitsregulierung

Technische Daten
Bestell-Nr.  1.444-250.0

EAN-Code  4054278550459

Schnittlänge cm 60

Zahnabstand mm 26

Geschwindigkeitsregulierung  ja

Geschwindigkeitsstufen  2

Messergeschwindigkeit Schnitte/
min

2700 / 760

Akku-Plattform  Battery Power

Akkuspannung V 36

Leistung je Akkuladung * m max. 600 (2,5 Ah) / max. 1200 (5 Ah)

Laufzeit je Akkuladung min max. 85 (2,5 Ah) / max. 170 (5 Ah)

Gewicht ohne Zubehör kg 3,3

Gewicht inkl. Verpackung kg 5

Abmessungen (L × B × H) mm 1077 × 213 × 183

Ausstattung
Geschwindigkeitsregulierung  2

Handgriff  drehbar

Antiblockiersystem  
Sägefunktion  
Messerspitzenschutz  
Aufhängeöse  
Schnittgutkehrer  
  Im Lieferumfang enthalten.     * Heckenhöhe: 1 m, einseitiger Schnitt in Stufe 1     
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1

H
G

E
 3

6
-6

0
 B

at
te

ry
, 1

.4
4

4
-2

5
0

.0
, 2

0
2

0
-0

1
-1

2

Bestell-Nr. Preis Beschreibung

Starterkit Akku und Ladegerät

Starter Kit Battery Power 36/25 1 2.445-064.0 Das Starter Kit Battery Power 36/25 enthält einen 36 V/2,5 
Ah Battery Power-Wechselakku sowie ein 36-V-Schnelllade-
gerät. Für alle Geräte der Kärcher 36 V Akkuplattform.



  Mögliches Zubehör.     


